
   
IESAKU IZLASĪT    

J.Vodolazkins. LAURUS. (Jāņa Rozes apgāds, 2014.) Notikumi risinās 15. 
gadsimtā Krievijā. Arsēnija mīlestība uz Dievu saistās ar viņa laicīgās dzīves 
pieredzi. Mūks Ambrosijs sevi aizliedz pasaulei. Neparasta grāmata par mū-
žīgo mīlestību un par laiku, kā mūsu priekšstatu.            (Sk.Rozenbaha)   
                   
DRAUDZES KALENDĀRS JŪNIJĀ 
Pk. 05.06. plkst.18.00 Baznīcu Nakts (nepārtrauktais 

      -24.00 Bībeles lasījums) 
Se. 06.06. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 07.06. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu 
          11.30 Tējas priekšpusdiena  
O. 09.06. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 11.06. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Se. 13.06. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 14.06. plkst.10.00 Dievkalpojums 
O. 16.06. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 20.06. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 21.06. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
O. 23.06. plkst.16.00 Jēra zupa baznīcas dārzā 
Tr. 24.06. plkst.18.00 Dievkalpojums (Jāņa Krist ītāja diena) 
Ce. 25.06. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Se. 27.06. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 28.06. plkst.10.00 Dievkalpojums  
Pi. 29.06. plkst.18.00 Dievkalpojums (Pētera - Pāvila diena) 
O. 30.06. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
 
Sestdien, 6. jūnij ā plkst.10.00 Roberta Lācīša (Rīga) priekšlasījums 
„Emocionālās brīvības tehnika” (Dambja ielā 10). 
(Pieteikties iepriekš draudzes kancelejā.) 
    
PATEICĪBA     
VILIM BIEZAJAM,  SKAIDR ĪTEI DZENEI,   
JĀNIM JOKSTAM, J ĀNIM K ĻAVI ŅAM, 
LITAI KR ŪMI ŅAI, ILGAI MEKŠAI, 
RITAI RAKEVI ČAI, INITAI ZARKEVI ČAI,   
MIERVALDIM ZIEDI ŅAM 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
 Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). 
 Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. Izmantoti  attēli no interneta 

 
 

          2015. 

       junijs 
 

6 (52) 
 

Vēl diena rūpju nesaēsta,  
Ir saule tikko modusies- 
No debesīm man putni vēsta. 
Vēl diena rūpju nesaēsta,  
Vēl spārni vēja nesaplēsti, 
Kā brīnums prieks ir uzradies. 
Vēl diena rūpju nesaēsta- 
Pats Dievs man blakus apsēdies...    
( Mirdza Kerliņa) 
 
LŪGŠANA    
Kungs, man Dievs, es nesaprotu, kurp eju. Es neredzu ceļu, kas man 
priekšā, un nevaru droši zināt , kur tas beigsies. 
Es pat nepazīstu pats sevi, un tas, ka iedomājos – pildu Tavu gribu, nebūt 
nenozīmē, ka es to patiešām daru.  
Bet es ticu, ka mana vēlme Tevi iepriecināt Tevi patiešām iepriecina. Un es 
ceru, ka nekad nedarīšu neko pret šo vēlmi. 

 



Un es zinu, ka, ja tā rīkošos, Tu mani vedīsi pa īsto ceļu, kaut arī es par to pat 
nenojaustu. Tāpēc es tev uzticēšos vienmēr, kaut arī man šķistu, ka esmu pa-
zudis un nāves ēnā. Es nebaidīšos, jo Tu vienmēr esi ar mani un briesmās 
nepametīsi mani vienu.                             (Tomass Mērtons)
                 
PĀRDOMĀM 
1945.gadā Ēģiptē tiek atrasti t.s. 
Naghammadi kodeksi – agrīnās 
kristietības sakrālo tekstu dārgumi. 
Vissvarīgākais no šiem atradumiem ir 
Toma evaņģēlijs, kurš 114 pantos 
(teicienos) sniedz mums radikāli jaunu 
ieskatu par Jēzu. Toma evaņģēlijs, 
varbūt vēl senāks kā 4 vispārzināmie, 
tik ļoti atšķiras no tiem. Tas satricina 
mūsu ierasto pārliecību, ka labi 
pārzinām Jēzus mācību. Ieskatam – daži Toma evaņģēlija fragmenti. 
7. Jēzus sacīja: „Svētīgs ir lauva, ko cilvēks ēd, un lauva kļūs cilvēks. Un 
nolādēts kļūs cilvēks, kuru aprij lauva, un lauva kļūs cilvēks.” 
23. Jēzus sacīja: „Es jūs izredzēšu, vienu no tūkstošiem un divus no desmit 
tūkstošiem, un jūs stāvēsiet, it kā būtu viens vienīgs.” 
42. Jēzus sacīja: „Topiet kā garām ejošie!” (Lai iegūtu priekšstatu par tulkošanas 
no koptu valodas sarežģītību, lūk, vēl viens 42. teiciena variants: „Aizejot no šīs 
pasaules, piedzimstiet! ”) 
77. Jēzus sacīja: „Es esmu gaisma, kas ir pār visiem. Es esmu Viss. No manis 
Viss ir radies, un Viss pie manis nonāk. Pārcērtiet koku – es tur esmu. 
Paceliet akmeni – un jūs mani tur atradīsiet.” 
108. Jēzus sacīja: „Kas dzers no manas mutes, kļūs kā es. Arī es kļūšu kā 
viņš, un apslēptās lietas tiks atklātas.” 
      
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ  APRĪLĪ/ MAIJĀ 
19.04. Kāpēc ilgstoši neatpazīstam Augšāmcelto. Priekšnosacījumi, lai iegūtu 
pieredzi. Kas es īsti esmu, kas manī mirst? Kaps mūsos ir tukšs?  
26.04. Cilvēka mūžs - Dieva dotais žēlastības laiks. Kā to tērējam savos priekos un 
bēdās - par visu pateicoties Dievam. 
03.05. Cīņas par savu vietu pie galda ārpasaulē. Jēzus principi: kā tu parasti vērtē 
otru cilvēku; mums visiem ir Dieva Ielūgums. 
09.05. Lieldienām pieder arī neuzticība, atraidījums, apvainojums. Kā izturēt? Kā 
naidu pārvērst piedošanā? 
10.05. Jēzus  stāsti kā veids, lai dziedinātu savu dzīvi. Ievainotais Bērns mūsos. 
Mūsu īstā būtība: Neievainotais, Dievlīdzīgais mūsos. 
14.05. Debesbraukšanas laika īpatnības. Jēzum „aizejot” – kā raudzīties pareizā 
virzienā. Kristus otrā cilvēkā.  
17.05. Vai kāds var man palīdzēt? Uzklausi, Kungs, manu balsi! Žēlot = sadzirdēt, 
saprast, būt līdzās. 

24.05. Vasarsvētki caur Veco Derību. Bābeles tornis šodien. Baušļi akmenī šodien. 
Ziedot no sava labākā šodien. 
25.05. Dzīvības zaļums pasaulē uzplaukst, pateicoties Gaismai. Kā mūsu dvēseles 
pārveido Gaisma un Tumsa.  
  

  
 
FINANSU ZIŅAS 
No 16.04. līdz 27.05. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 605, ziedojumi drau-
dzes kontā - € 310. Kopš 16.aprīļa esam samaksājuši : mācītāja aprīļa algai 
- € 281, nodokļus - € 283, Latvenergo - € 362, baznīcas tehniskajam nodro-
šinājumam -  € 345, par internetu-  € 10, LMT - € 10, Lattelecom - € 84, 
ziedojumu LELB - € 105, par oblatēm un vīnu- € 33, par zāles pļāvēja re-
montu un degvielu - € 49 . Norēķinu kontā šobrīd ir  € 304. Mācītāja al-
gas fondā šomēnes iemaksāti  € 277. (Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz 
rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis – kopā € 283). 
Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu 
mācītāja algu! 
 Maijā vēl jāsamaksā: nodokļi - € 116 (par maiju), Lattelecom - € 71 (par 
maiju), Latvenergo - € 300. Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu 
kontā (LV13UNLA0050020965421) uz 27.05.2015. bija saziedoti  €2864.   
 
DRAUDZES PADOMES SĒDE (07.05.2015.)  
Piedalījāmies 6 draudzes padomes locekļi. Pārrunājām: 
 1. No 18 draudzes locekļiem, kuri tika uzaicināti (ar personīgām vēstulēm) 
palīdzēt dievnama pārkārtošanas darbos, atsaukušies divi: Māris Dzirkalis 
un Andrejs Turļuks. 
2. Baznīcu Nakts pasākumā Bībeles nepārtrauktajā lasījumā iekļausim arī 
Toma evaņģēliju. 


